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Nr. 489, 2016 m. birželio 26 d. 

                      
XIII EILINIS SEKMADIENIS  

 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

Iš tiesų, broliai, jūs esate pašaukti laisvei! 
Gyvenkite Dvasia! 
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 XIII EILINIS SEKMADIENIS 
LK 9, 51 – 62 „SEK PASKUI 
MANE!“ 
 

TIKRI MOKINIAI 
 

Mons. Adolfo Grušo komentaras   

 Šio sekmadienio Evangelijos ištrauka 
pradedama pasakojimu apie tai, kaip 
Jėzus ryžtingai leidžiasi Jeruzalės linkui, į 
tą vietą, kur Evangelijos skelbimas patirs 
patį svarbiausią išmėginimą. Jėzus priima 
šį iššūkį ir be svyravimų leidžiasi kelio-
nėn į miestą, kuriame žudomi pranašai, 
užgniaužiama bet kokia kita nuomonė, 
galinti atnešti kažką naujo, jei tik val-
dantiesiems ji atrodys pavojinga. Jėzus 
yra pasiryžęs mirti, kad tik visiems paro-
dytų tikrąjį Dievo veidą. Tokio pat ryžto 
Jis laukia ir iš savo mokinių. 
 Šis ryžtas niekuomet negali virsti 
prievarta, netgi išreikšta vien tik žodžiais, 
net ir dėl geriausių motyvų. Neveltui 
Jėzus subara savo apaštalus, kurie ketino 
nubausti nesvetingo kaimo gyventojus. 
Artimiausi Jėzaus sekėjai, be abejo, jau 
buvo patyrę maldos švelnumą, praleidę 
laiką mąstymuose, kontempliacijoje, pa-
siekę neeilinių dvasinių aukštumų, tačiau 
šios gautos nesuskaičiuojamos malonės 
nesulaikė jų nuo viešai išreikšto, atrodytų, 
pačių geriausių motyvų sukelto pasipik-
tinimo, kuriam Jėzus aiškiai nepritarė. 
 Mokinys privalo mylėti taiką, o svar-
biausia – siekti vidinės ramybės, kad pa-
jėgtų suprasti ir pakelti savo paties nesėk-
mes ir likti ištikimu. 
 Iš tiesų nepakanka gražių tikėjimo 
patirčių, kad galėtume atsiversti savo 
širdyje, neužtenka intensyvaus maldos 
gyvenimo, kad išvengtume fanatiškumo 
bei netolerancijos pavojaus. Pernelyg 
dažnai sielovadą mes matuojame pa-
siektais rezultatais ir, žinodami, kad 
esame pasiųsti būti tik Gerosios Nau-
jienos sėjėjais, puolame į depresiją, jei 
nematome to skelbimo vaisių. Iš tiesų 
Dievo Karalystės logika sako kita: 
tikėjimą duoda ir augina pats Dievas, o 

mokinys gali jaustis ramus, nes žino, 
kad seka savo Viešpaties pėdomis… 
 Mokinys, sekantis Tą, kuris neturi 
nė kur galvos priglausti, neieško Dievo 
dėl savo didesnio asmeninio saugumo. 
Pernelyg daug krikščionių su Dievu 
užmezga artimą ir prieglobsčio ieškantį 
ryšį ir kreipiasi į Jį, kad būtų apsaugoti, 
savo tikėjimą suvokdami tarsi apsiaustą, 
savotišką lizdą. Jie jaučiasi išgąsdinti 
„pasaulio“, įsivaizduodami jį kupiną 
nuolatinių pavojų, bijo išeiti už savo 
parapijos, savo judėjimo, savo grupės 
ribų, nes yra įbauginti antievangelinės 
logikos, nesugebančios įsivaizduoti ir 
priimti Viešpaties Jėzaus su tikru gie-
drumu: juk Mokytojas Jėzus, kuris pats 
neturėjo kur galvos priglausti, neturės ir 
patogaus lizdo, į kurį galėtų surinkti sa-
vo mokinius… 
 Mokinys, sekantis gyvenimo Vieš-
patį, Tą, kuris yra aukščiau už bet ko-
kius jausmus, kuris kalba net apie šei-
myninių ryšių sumažinimą vardan Evan-
gelijos, rūpinasi atsižadėti visiems pa-
stebimo spindesio, ne kartą vedančio į 
dviprasmybę ir vidinę nelaisvę. Moki-
nys gyvena meile, semdamasis stiprybės 
iš Dievo meilės, suvokdamas, kad kar-
tais ir šeimos ryšiai gali tapti netin-

kamais, jei tame trūks tikros nuoširdžios 
meilės ir pagarbos. 
 Jėzų sekantis mokinys visuomet žvel-
gia į ateitį, nelikdamas įsitvirtinęs savo 
praeityje, nėra vergiškai prisirišęs prie 
savo įpročių, nesislepia už žodžių „taip 
daro visi“, žvelgia pirmyn, ir labiau rūpi-
nasi, kaip viską padaryti geriau dabar, 
negu kad nagrinėti tai, kas, kad ir geriau-
sia, buvo praeityje. Mūsų bendruomenės 
perdaug dažnai rūpinasi labiau išsaugoti 
Evangelijos vertybes, negu ja gyventi. 
Pernelyg dažnai mūsų Bažnyčia despera-
tiškai rūpinasi išlaikyti savo privilegijas 
ir statusą, nepastebėdama, kad taip savo-
tiškai tolsta nuo savo Mokytojo. 
 Sakytume, nerimą keliantys reikala-
vimai?… Tačiau turime prisiminti, kad 
Jėzus savo mokiniams tai pasakė ne to-
dėl, kad juos įbaugintų. Jis norėjo pasa-
kyti, kad nori tikrų, garbingų žmonių, 
pasirengusių stoti prieš savo Viešpatį 
tiesoje. Galime sakyti, kad Jėzus yra labai 
reiklus, tačiau taip yra todėl, kad Jam 
reikalingi  tikri, autentiški žmonės, vyrai 
ir moterys, kupini ieškojimo džiaugsmo, 
susižavėję savo Mokytoju ir pasiruošę 
liudyti jiems jau žinomą Gerąją Naujieną. 
 Ar mes esame pasiruošę?… 

Vatikano radijas 

 REKOLEKCIJOS IR SEMINARAS  
NAŠLĖMS IR NAŠLIAMS 

 

Ar jūs esate našlys ar našlė?  
Dalyvaukite Čikagos arkivyskupijos rekolekcijose ir seminare, 
rengiamuose šiose parapijose: liepos 9-10 dienomis Šv. Julijos 
parapijoje (St. Julie Billiart Parish) Tinley Park, liepos 23 ir 24 

dienomis Šventosios Šeimos parapijoje (Holy Family) Inverness bei 
rugpjūčio 13 ir 14 dienomis Marijos Dangaus Karalienės parapijoje 

(Mary Queen of Heaven) Elmhurst.  
Registracija ir informacija: www.joyfulagain.org arba  

tel.: (708) 354-7211. 
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BIRŽELINĖS PAMALDOS 
 

Birželinės pamaldos Misijoje  
vyksta šiokiadieniais  

15 min. prieš 8 val. r. šv. Mišias. 

Vasaros mėnesiais dėl pasiruošimo  
Pirmajai Komunijai (vaikams nuo 10 m.) 

ir Sutvirtinimui (nuo 13 m.) galima 
registruotis: seslaimute@gmail.com ar 
Misijos raštinėje tel.: (630) 257-5613. 

 

Praėjusį šeštadienį apie 50 tūkst. žmonių 
dalyvavo Šv. Petro aikštėje vykusioje ne-
eilinėje jubiliejinėje bendrojoje audienci-
joje. Katechezėje popiežius Pranciškus 
aiškino, ką reiškia „atsivertimas“. 
 „Kas yra atsivertimas? Su juo susidu-
riame visoje Biblijoje, – sakė Pranciškus, 
– ypač pranašų skelbime, kurie nuolat 
kviečia tautą sugrįžti pas Viešpatį, prašyti 
jo atleidimo ir keisti gyvenimo stilių. At-
siversti, pasak pranašų, tai pakeisti kelio-
nės kryptį ir vėl atsigręžti į Viešpatį, 
esant tikriems, kad jis mus myli ir jo am-
žina meilė yra ištikima.“ 
 „Taip pat ir Jėzus savo veiklą pradėjo 
raginimu atsiversti: „Atsiverskite ir 
tikėkite Evangelija“ (Mk 1, 15). Šiuo 
skelbimu jis prisistato tautai, prašo 
priimti jo žodį kaip paskutinį ir galutį 
žmonijai skirtą Tėvo žodį. Lyginant su 
pranašų skelbimu, Jėzus labiau pabrėžia 
vidinę atsivertimo plotmę. Atsivertimas 
liečia visą žmogų, širdį ir protą, kad žmo-
gus taptų nauju kūriniu, nauju žmogumi. 
Žmogus atsinaujina tuomet, kai pasi-
keičia jo širdis.“ 
 „Ragindamas atsiversti, Jėzus nesiel-
gia kaip žmonių teisėjas, bet nori 
paliudyti jiems savo artumą, nori gyventi 
jų žmogiškąjį gyvenimą, būti su jais 
kelyje, namuose, prie stalo. Jis buvo 

gailestingas visiems, kam reikėjo keisti 
savo gyvenimą. Ir šį gailestingumą jis 
liudijo švelniu artumu, kviečiančiu 
žmones į išganymą. Žmones traukė 
Jėzaus gerumas ir meilė. Tokia laikyse-
na jis paliesdavo žmonių širdis ir jos 
užsidegdavo meile Dievui ir troškimu 
keisti gyvenimą“. Popiežius paminėjo 

Mato ir Zachiejaus atsivertimo atvejus. 
Jie atsivertė, nes pajuto, kad Jėzus juos 
myli, kad per Jėzų juos myli Tėvas. Pop-
iežius taip pat pridūrė, kad labai svarbus 
atsivertimo ženklas yra mumyse gims-
tantis mūsų brolių poreikių suvokimas, 
noras jiems padėti. 

Vatikano radijas 

„Brangūs broliai ir seserys, - kalbėjo popiežius Šventųjų metų piligrimams, - kiek kartų 
mes trokštame tokio atsinaujinimo, kuris apimtų visą mūsų žmogišką esybę. Kiek kartų 
sakome: „Turiu pasikeisti, negaliu toliau taip gyventi... Jei ir toliau eisiu šiuo keliu, mano 
gyvenimas bus bevaisis, niekam nereikalingas, aš nebūsiu lamingas.“ Kiek kartų mums į 
galvą ateina tokios mintys! Jėzus yra šalia mūsų ir tiesdamas mums ranką, sako: „Ateik, 
ateik pas mane. Aš pakeisiu tavo širdį, pakeisiu tavo gyvenimą ir būsi laimingas“. Tik ar 
mes tuo tikime? Tikime ar ne?! Jėzus yra su mumis ir kviečia mus keisti gyvenimą. Jis ir 
Šventoji Dvasia įkvepia mums šį nerimą, troškimą būti geresniais. Tad atsiliepkime į 
Viešpaties kvietimą, nesipriešinkime jam. Jei atsiversime jo gailestingumui, atrasime tik-
rą  gyvenimą ir tikrą džiaugsmą. Turime tik plačiai atverti duris ir  jis viskuo pasirūpins. 
 Mes turime atidaryti savo širdies duris, kad jis galėtų mus pagydyti“.   
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Kaip kiekvienam geram katalikui, tikriausiai ir jums ne sykį 
teko aiškinti kitiems, kas yra popiežius, Marijos mergystė, ku-
nigų celibatas, ir atmesti ne vieną bulvarinės spaudos ar tele-
vizijos sukurptą nesąmonę, pavyzdžiui, apie tai, kad Jėzus 
turėjo vaikų arba pasakojančią sąmokslo teorijas apie pa-
saulinę Bažnyčios galią. Visame šiame emocijų sūkuryje visa-
da atsiranda žmogus, kuris autoritetingai pareiškia: „Vatika-
nas yra turtingiausia egzistuojanti institucija, jeigu parduotų 
visą savo nuosavybę, išspręstų pasaulio skurdo problemą.“ Ar 
ir jūs manote, kad Vatikanas turi daugiau ekonominės galios 
nei tokie globalaus masto gigantai kaip „Walmart“, „Apple“ 
ir „Coke“? Ekonomikos žurnalas „Fortune“ publikavo strai-
psnį, kuriame paneigiama „didžiulių Vatikano turtų“ sąvoka. 
Jame pateikiami duomenys rodo, kad garsiajame „Fortune 
500“ sąraše Vatikanas niekaip nepatektų tarp 500 turtingiau-
sių institucijų. Štai keletas faktų apie Vatikano ir finansus. 

Apibendrinant: Vatikano nuosavybė yra žmonijos vertybės. Jos 
yra tokios neįkainojamos kaip pirmasis meilės laiškas nuo jūsų 
sutuoktinio. Be galo vertingos mums (ir kolekcininkams), 
tačiau jos negali būti parduotos. Savo muziejuose Vatikanas 
saugo keletą vertingiausių pasaulyje meno kūrinių, sukauptų per 
2000 metų krikščionybės istoriją, nekalbant jau apie iki-
krikščioniškos eros objektus, randamus šiuose muziejuose. Nors 
tai yra vertybės, jos negali būti parduodamos. 2015 m. popie-
žius Pranciškus buvo paklaustas apie tai, ar kada nors jautė 
spaudimą parduoti Bažnyčios vertybes. Jo atsakymas buvo aiš-
kus: „Tai labai lengvas klausimas. Šios vertybės nėra Bažny-
čios, jos – žmonijos.“ 

Neketinu teigti, kad kiti popiežiai buvo netikę administratoriai, 
tačiau tiesa ta, kad kai kurių pontifikatų metu pasitaikydavo ne-
tvarkingų veiksmų, kurie Vatikanui priaugino toli gražu ne tur-
tų, o skolų. Dėl šios priežasties popiežius Pranciškus inicijavo 
naują administravimo politiką, siekdamas pašalinti operatyvinį 
deficitą. „Jo žinia buvo aiški kaip krištolas: „Padarykime taip, 
kad pinigų tektų vargšams“, – prisimena Jose Zahra, priklausantis 
popiežiškajai komisijai, atsakingai už Vatikano ekonomikos 
reorganizavimą. Žurnalas „Fortune“ Pranciškų įvardino kaip 
„elitinį vadybininką“. 2013 m., jam vadovaujant, Vatikanas 
turėjo nedidelį 11.5 milijonų dolerių perteklių, rodantį, kad 
Vatikanas, jeigu tai būtų kompanija, nepatektų į „Fortune 500“. 

Beveik du trečdaliai Vatikano pajamų tenka 2886 darbuotojų 
algoms. Vidutinis darbuotojas (įskaitant kunigus ir vienuolius), 
uždirba maždaug 25% mažiau nei vidutinė alga Italijos priva-
čiame sektoriuje. Tiesa, Vatikano darbuotojai gauna puikų 
sveikatos ir pensijos draudimą, ir nemoka pajamų mokesčio. 

Vatikanas turi jam pavaldžių institucijų visame pasaulyje, 
tačiau kiekviena iš beveik 2800 vyskupijų yra atskira korporaci-
ja, turinti savo biudžetą ir aktyvus, ir jie yra administruojami 
nepriklausomai. Svarbu žinoti, kad, nors pasaulio vyskupijos 

kasmet siunčia pinigų Vatikanui, didžioji jų dalis skiriama misi-
jų veiklai arba labdarai, kurią palaiko popiežius. Bet kuriuo 
atveju ši suma neviršija 4,5% visų pajamų. Tas pat pasakytina 
apie nekilnojamąjį turtą. Nors Bažnyčia veikia visame pasauly-
je, pastatai ir žemė priklauso ne Vatikanui. Šio nekilnojamojo 
turto savininkai yra vyskupijos ir 296 vienuolijos, kurie turtą 
administruoja patys. Vatikanas turi apie 2000 vienetų nekilnoja-
mo turto. Daugiausiai tai namai su butais, kurie nuomojami 
žmonėms, dirbantiems Bažnyčiai, už kainą, kuri gerokai mažes-
nė nei rinkos. Tai reiškia, kad Vatikanas iš to nieko neuždirba. 

Popiežius gauna kalnus dovanų, pradedant nuo rankdarbių, 
baigiant naujais firminiais automobiliais, kurie visi įteikiami su 
didžiule meile popiežiui. Popiežius nusprendė, jog šios dovanos 
geriausiai pasitarnaus, jei bus parduodamos, o pinigai skiriami 
finansuoti artimo meilės darbus. Pavyzdžiui, 2014 metais ame-
rikiečių verslo bendrovė „Harley-Davidson“ padovanojo jam 
motociklą. Popiežius niekada juo nesinaudojo. Jis pasirašė ant 
kuro bako ir padovanojo Italijos „Caritui“. Motociklas buvo 
parduotas aukcione už 327,000 dolerių, o už tuos pinigus pa-
vyko atnaujinti nakvynės namus ir benamių valgyklą. 

Daug administracinių veiklų negeneruoja jokių pajamų, pavyz-
džiui: Vatikano radijas, turintis 330 darbuotojų (transliacijos 
vyksta 47 kalbomis), išleidžia 37 milijonus dolerių kasmet, už-
dirbdamas mažiau nei milijoną dolerių iš reklamos. Apaštali-
nėms nunciatūroms, kurios veikia kaip ambasados 113 šalių, 
reikia kasmet virš 30 milijonų dolerių. Nekalbant jau apie tai, 
kad Vatikanas yra miestas ir privalo turėti pajamų. Didžioji tų 
pajamų dalis surenkama iš turistų ir piligrimų, kurie lanko mu-
ziejus. Tai yra maždaug 130 milijonų dolerių per metus. Kita 
svarbi pajamų dalis ateina iš aukų, kurios svyruoja maždaug 
apie 85 milijonus dolerių per metus. Siekdamas finansuoti savo 
veiklą, Vatikanas elgiasi kaip kiekviena kita atsakinga šalis ir 
vykdo užsienio investicijas. Jis turi beveik 920 milijonus dole-
rių, vertinant akcijas, obligacijas ir auksą. Jo aukso rezervas, 
laikomas JAV federaliniame rezerve, siekia 50 milijonų dolerių. 
Vatikanas iš savo investicijų paprastai uždirba tarp 15 ir 25 mi-
lijonų dolerių. Nors ir investuodamas, surenka palyginti mažai 
pinigų, kuriais turėtų padengti savo skolas. 

1. Vertingiausia Vatikano nuosavybė yra 
neliečiama ir neparduodama 

2. Naujoji Pranciškaus administracija  

3. Vatikano darbuotojai 

4. Vyskupijų nepriklausomybė 

5. Kai kurie daiktai parduodami, o pinigai  
skiriami labdarai 

6. Kitos išlaidos ir kitos pajamos… 

7. Ar Bažnyčia daro ką nors, kad padėtų 
vargšams? 

Tikriausiai absurdiškiausias teiginys, kai žmonės sako: „Vatika-
nas pertekęs turtų. Jeigu jis parduotų savo nuosavybę, tie pini-
gai galėtų atitekti vargšams.“ Tokiu teiginiu peršama mintis, 
kad Vatikanas vargšams nepadeda, o popiežius kas rytą pabu-
dęs eina paplaukioti aukso monetų pripiltame baseine, apsuptas 
neįtikėtinos prabangos, pats visiškai nesirūpindamas vargšais. 
Joks kitas teiginys negalėtų būti toliau nuo tiesos. Per visą isto-
riją Bažnyčia yra institucija, padariusi daug daugiau už bet kurią 
kitą visame pasaulyje, kad padėtų vargšams ir neįgaliesiems, 
ligoniams ir našlaičiams. Nėra jokios kitos institucijos, kuri 
išlaikytų tiek daug ligoninių, nakvynės namų, pensionų seniems 
žmonėms, našlaičiams, mokyklų, universitetų ir t. t. 
 

Bernardinai.lt, parengė S. Žiugždaitė 
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2016 m. birželio 26 d. 
 

 XIII EILINIS SEKMADIENIS 
 
 
 
 
 

 

Pirmasis skaitinys – Pakilęs Eliziejus nusekė paskui Eliją  
         (1 Kar 19, 16b. 19-21) 
 

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, tu – mano paveldėtas turtas.
         (Ps 16) 
 

Antrasis skaitinys – Jūs esate pašaukti laisvei (Gal 5, 1. 13-18) 
 

Evangelija – Jėzus ryžtingai nukreipė savo žingsnius į Jeru- 
       zalę. Aš seksiu paskui tave, kur tik tu eitum!  
       (Lk 9, 51-62) 

 

Mišiolėliuose:    260 psl. – Mišių maldos  
 
 
 

             893 psl. – Mišių skaitiniai 
 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 

27 P Šv. Kirilas Aleksandrietis, vyskupas, Bažnyčios mokytojas 
 Am 2, 6-10. 13-16; Ps 50; Mt 8, 18-22 
28 A Šv. Ireniejus, vyskupas, kankinys 
 Am 3, 1-8; 4, 11-12; Ps 5; Mt 8, 23-27 
29 T ŠV. PETRAS IR PAULIUS, APAŠTALAI 
 Vigilija: Apd 3, 1-10; Ps 19; Gal 1, 11-20; Jn 21, 15-19 
 Diena: Apd 12, 1-11; Ps 34; 2 Tim 4, 6-8. 17-18; Mt 16, 13-19 
30 K Pirmieji šventieji Romos Bažnyčios kankiniai 
 Am 7, 10-17; Ps 19; Mt 9, 1-8 
1 P Am 8, 4-6. 9-12; Ps 119; Mt 9, 9-13 
2 Š Švč. Mergelė Marija, Šeimų Karalienė 
 Iz 61, 9-11; 1 Sam 1, 4-8; Lk 2, 41-51 
3 S XIV EILINIS SEKMADIENIS (II sav.) 
 Iz 66, 10-14c; Ps 66; Gal 6, 14-18; Lk 10, 1-12. 17-20 
 (skaitiniai: 896-899 psl.) 

Birželio 26 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Julija Deuschle  
 
 
Algis Kazlauskas 
Rita Maleiškienė 
 
Jolita Džiaugienė  

L. Poskočimaitė 
Ž. Jonikienė 
A. Jonikas         
R. Narbutienė 
I. Grigaitienė 
R. Venclovienė                

Aurelius Žemaitis 
Žiba Kisieliūtė  
 
Andrius, Matas ir Stefanija 
Deuschle  

Liepos 3 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Vaida Narytė 
 
 
Aušrelė Sakalaitė 
Raminta Marchertienė 
 
Jolanta Kilikevičienė  

J. Kurpis 
D. Kisielienė 
V. Siliūnienė  
P. Domanskienė 
R. Žilienė 
R. Marchertienė  

Pagal vasaros grafiką 
 
 
Pagal vasaros grafiką 

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, tu – mano paveldėtas turtas. 

 PILIGRIMINĖ KELIONĖ Į VAŠINGTONĄ 
 

 Maloniai kviečiame visus į 3 dienų piligriminę kelionę auto-
busu į Šiluvos Dievo Motinos koplyčios, esančios Vašingtono 
bazilikoje, 50-ties metų jubiliejaus minėjimą. Iškilmingos 
sukakties Mišios bus švenčiamos šių metų spalio 9 d. 2 val. p. p. 
 Išvykimas – šeštadienį, spalio 8 d. 6 val. r. Sugrįžimas – 
pirmadienio, spalio 10-osios, vakare.  Užsakytas viešbutis šalia 
Vašingtono. Sekmadienio rytą bus galima pamatyti kai kurias 
įžymias sostinės vietas. Taip pat ir po Mišių bus galimybė 
pasidairyti po Vašingtoną.  
 Kelionės, įskaitant dviejų dienų nakvynę, kaina asmeniui – 
250.00 dol. Moksleiviams, prisidedantiems prie Mišių liturgijos 
(patarnautojams, skaitovams, choristams ir muzikantams), dalį 
kelionės išlaidų padengs misija. Misijos kelionei skirtų lėšų 
suma – 2500.00 dol. Mokinius privalo lydėti kelionės palydo-
vas: tėtis, mama arba kitas įgaliotas asmuo.  
 Registruokitės misijos raštinėje. Už kelionę galima atsiskai-
tyti grynais arba čekiu: ,,Bl. J. Matulaitis Mission“. Kviečiame 
keliauti drauge! 



2016 m. birželio 26 d.                                                   MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, birželio 26 d. 
9 v.r. -už Bronių Siliūną 
-už Aliciją Ruibienę 
-už Antaną Poskočimą (16 m.) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Petrui 
Brizgiui 
-už Stefaniją Račiūnienę (šeima) 
-už Misiulių šeimos gyvus ir mirusius 
(Vytas) 
-už Oskarą Kremerį (žmona)  
-už Aleksandrą Pakalniškį  
-Dievo palaimos Violetai Laukinaitis 
-už Marijoną ir Adolfą Palionius 
-už Antaną Laurecką (5 m.) 
-už Povilą Vaičą 
-už Marcelę (24 m.) ir Petrą (28 m.) 
Mockaičius 
-už Birutę-Zitą (30 d.) bei Mulokų ir Lu-
košių šeimų mirusius 
-už Ireną Baleišienę (Marchertai) 
-Dievo gailestingumo ir palaimos Ritai 
Pauss 
-už lietuviškąją skautybę ,,Rako“ 
stovyklavietės 60-mečio proga 
-už Jokūbą Gražį (I. ir J. Polikaičiai) 
-už Bronę Černienę (3 m.)  
-už Anthony Palauską (Kurai) 
-už Ireną Baleišienę (J. ir I. Polikaičiai)  
-už Edvardą Olšauską (Dainora)  
-Šv. Dvasios globos ir atsivertimo 
Mantui 
-už Violetą Bastienę (10 m.)  
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už skaistykloje kenčiančias sielas 
 
Pirmadienis, birželio 27 d. 
8 v.r. -už mirusius jėzuitus 
 
Antradienis, birželio 28 d. 
8 v.r. -už Antaną Arlauską ir Česlovą, 
Petrą ir Eugenijų 
 
Trečiadienis, birželio 29 d. 
8 v.r. -už Birutę Čyvienę (šeima)  
 
Ketvirtadienis, birželio 30 d. 
8 v.r. -už Antaną ir Veroniką Valaičius, 
Vytautą, Rimą ir Algimantą  
(duktė Aldona) 
 
Penktadienis, liepos 1 d. 
8 v.r. - 
 
Šeštadienis, liepos 2 d. 
8 v.r. -už Zigmą ir Marcelę Rudaičius (šeima)  

6 

Sekmadienis, liepos 3 d. 
-už Joną Maleišką 
-už Morkų Maleišką 
-už Dalią Šlenienę 
-už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos 
mirusius 
-už Daivą Kochin ir Laimutę Vaičiulienę 
-už Kostą Motušį 
-už Petrą, Jadvygą, Viktorą ir Dalią 
-už Tatjaną Svitkiną-Modestas (šeima) 
-už Arvydą Padlecką (šeima) 
-už Joną Danilevičių (1 m.) 
-Dievo gailestingumo ir palaimos Ritai 
Pauss 
-už Jokūbą Gražį (V. ir K. Adomkaičiai) 
-už Ireną Kriaučeliūnienę 
-už Genovaitę Kulikauskienę (1 m.) 
(brolio šeima) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -Dievo palaimos Dariui 
(Karalienė) 
 
Pirmadienis, liepos 4 d. 
8 v.r. -už svarbiausius Bažnyčios ir 
Jėzaus draugijos reikalus 
 
Antradienis, liepos 5 d. 
8 v.r. -už Albertą ir Jadvygą (Stasiuliai) 
 
Trečiadienis, liepos 6 d. 
8 v.r. -už Audrių (4 m.) 
 
Ketvirtadienis, liepos 7 d. 
8 v.r. -už Zigmą Rudaitį (40 m.) 
(Raminta) 
 
Penktadienis, liepos 8 d. 
8 v.r. -už Kazį Barzduką ir Mariją 
Kerpienę 
 
Šeštadienis, liepos 9 d. 
8 v.r. -už Marijoną, Juozą, Stasį ir Stasę 
Lenzbergus 
-už prelatą Igną Urboną 
 
Sekmadienis, liepos 10 d. 
9 v. r. -už Antaną ir Reginą Lingius 
(metinės) (šeima) 
-už Oną Narbutienę (1 m.) (šeima) 
-už Adą ir Domą Misulius (Virginija) 
-už Juozą Gvildį (Wanda Gvildys) 
-už Viktorą Kalainą 
-už Romą ir Adomą Dzeržanauskus 
(šeima) 
-už Mykolą Vaitėnas (duktė Raminta) 
-už Jokūbą Gražį (I. ir J. Polikaičiai) 
-už Vytautą Gudleikį (šeima) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. - 
 
Pirmadienis, liepos 11 d. 
8 v.r. -Jėzuitų generalinio vyr. intencija 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komu-
niją kviečiami visi 
katalikai, tinkamai pasi-
ruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pir-
mąją Šventą Komuniją. 
Dėl kurios nors prie-
žasties nepriimantys 

Komunijos kviečiami širdyje artintis prie 
Kristaus ir malda vienytis su tikinčiųjų 
bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su 
savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-7065.  

RINKLIAVA BIRŽELIO 12 D. 
 

9 val. r.           $1,120.00  
 

11 val. r.         $1,475.00  

6 val. v.              $294.00           
Nuoširdžiai dėkojame už jūsų aukas! 

  

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. adresu: 
matulaitisnews@gmail.com 

Antradienis, liepos 12 d. 
8 v.r. -už Juozą ir Barborą Liutikus (šeima) 
-Dievo palaimos Vytautui ir Tomui 
Valenčiams ir visai keliaujančių grupei 
-už Vytautą Gudleikį 70-ojo gimtadienio 
proga 
 
Trečiadienis, liepos 13 d. 
8 v.r. -už Aleksandrą ir Bronislovą 
Martinkus 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita, ses. Laimutė, Valius Razma 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rūta Kuncienė (finansų komitetas)  
 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 
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